ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
_____30.04.2019________   №  ___19____                                                                      г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов»

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

         1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов».

         2.Направить указанные изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
         3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П.Гуров).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                              А.В. Лаговский
          Приняты решением Заринского

                                                                                                        городского Собрания депутатов
         от ___30.04.___2019 № _19
Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов»
          1.Внести в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов» следующие изменения:

1.1.Пункт 2 статьи 23 изложить в новой редакции:
«2.Проекты решений, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов, освобождении от их уплаты, изменении финансовых обязательств городского округа, иные нормативные правовые акты, предусматривающие расходы, покрываемые за счет бюджета города, вносятся на рассмотрение городского Собрания депутатов по представлению главы города и при наличии заключения комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике».

1.2.Статью 25 изложить в новой редакции:

«Статья 25. Рабочая группа городского Собрания депутатов
1.Городское Собрание депутатов для рассмотрения отдельных вопросов может образовывать рабочие группы.

2.В состав рабочей группы кроме депутатов по согласованию могут входить независимые специалисты, представители администрации города, государственных органов, общественных объединений, организаций любых организационно-правовых форм, органов территориального общественного самоуправления.

3.Образование рабочей группы оформляется решением городского Собрания депутатов или записью в протокол заседания, в которых указываются:

1) цель и задачи создания рабочей группы;

2) количественный и персональный состав её членов;

3) председатель рабочей группы.
4.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости и являются правомочными, если на них присутствует не менее половины от общего числа членов рабочей группы.

5.В заседании рабочей группы вправе участвовать с правом совещательного голоса депутаты, не являющиеся членами рабочей группы, и иные лица, приглашённые на заседание.

6.Каждое заседание рабочей группы оформляется протоколом.

7.По результатам рассмотрения вопросов, для решения которых была образована рабочая группа, принимаются решения. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы и носят рекомендательный характер.

8.Рабочая группа прекращает свою деятельность:

1) по истечении периода, на который она была создана;

2) в случае решения задачи, для достижения которой она создавалась;

3) в иных случаях по решению городского Собрания депутатов.
2.Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов» подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru).

Глава города                                                                                                                И.И. Терёшкин
г. Заринск

30.04.2019
№ 8-ГС